INDICAÇÃO Nº 424 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, o estudo sobre a viabilidade de construção de redutor de velocidade na Rua Cotinha Junqueira, na altura do número 175.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do referido logradouro relataram que os carros passam em alta velocidade nessa rua, podendo ocasionar acidentes. Além disso, é uma via com grande movimentação de carros, pois liga o bairro Astúrias ao bairro Altavile.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

12 de fevereiro de 2019
)